
 
ШАХІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПОКРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
РІШЕННЯ                                         

СЕСІЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ                        
 
 

Про затвердження Програми 
стимулювання розвитку спортивних  
танців на території Шахівської  
сільської ради на 2022 рік 
 
​ З метою стимулювання розвитку спортивних танців на території 
Шахівської сільської ради, створення умов для задоволення потреб кожного 
громадянина у зміцненні здоров’я, необхідністю фізичного розвитку молоді та 
покращення матеріально-технічної бази, керуючись Законами України «Про 
освіту», «Про позашкільну освіту», «Про культуру», ст.25, 26 Закону  України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», висновки постійної комісії з питань 
освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та соціального захисту населення, з 
питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики,  сільська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 
1. Затвердити Програму стимулювання розвитку спортивних танців на території 
Шахівської сільської ради на 2022 рік (Додається). 
2. Фінансовому відділу Шахівської сільської ради (Новікова) передбачити 
кошти на фінансування заходів, пов’язаних із виконанням даної Програми. 
3. Відповідальність за виконанням цього рішення покласти на відділ освіти та 
соціально-гуманітарної роботи Шахівської сільської ради (Шейко). 
4. Контроль  за  виконанням  рішення покласти на постійну комісію з питань 
освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та соціального захисту населення, з 
питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики (Матюхіна). 
 
Сільський голова                                                                   Валентина СЕРЕДА 

 
 

 
 



2 
 

Додаток до рішення сесії  
___________ №____________ 

 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

Програма стимулювання розвитку спортивних 
танців на території Шахівської сільської ради 

на 2022 рік 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021 
с. Шахове 

 
 
 



3 
 

 
 

ЗМІСТ 

1. Паспорт  Програми стимулювання розвитку спортивних танців на території 

Шахівської сільської ради на 2022 рік…….. ………………. 

2. Загальні положення ………………………….……………………….. 

3. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма……     

4. Мета та основні завдання Програми………………………………….            

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми……………….       

6. Очікувані результати виконання Програми…………………………..        

7. Фінансування та контроль за виконанням Програми………………..      

8. Додаток 1. Заходи Програми стимулювання розвитку спортивних танців на 

території Шахівської сільської ради на 2022 рік…………. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



4 
 

ПАСПОРТ 
Програми стимулювання розвитку спортивних танців на території 

Шахівської сільської ради на 2022 рік 

 
 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Відділ освіти та соціально-гуманітарної 

роботи Шахівської сільської ради 

2 Підстава для прийняття 

програми 

Конституція України, Закон України про 

місцеве самоврядування в Україні», 

Закон України «Про освіту», Закон 

України «Про позашкільну освіту», 

Закон України «Про культуру» інших 

відповідних нормативно-правових актів 

законодавства України 

3 Розробники Програми Відділ освіти та соціально-гуманітарної 

роботи Шахівської сільської ради 

4 Співрозробники Програми - 

5 Відповідальний виконавець Відділ освіти та соціально-гуманітарної 

роботи Шахівської сільської ради 

6 Учасники Програми Відділ освіти та соціально-гуманітарної 

роботи Шахівської сільської ради, 

заклади загальної середньої освіти 

Шахівської сільської ради 

7 Термін реалізації Програми 2022 

8 Джерела фінансування Бюджет сільської ради 

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів необхідних для 

реалізації Програми, всього, 

у тому числі: 

106000,00 грн. 

9.1 Коштів місцевого бюджету 106000,00 грн. 

9.2 Коштів інших джерел  



5 
 

 
 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Програма стимулювання розвитку спортивних танців на території 

Шахівської сільської ради на 2022 рік  (далі – Програма) розроблена у 

відповідності до Конституції України, Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про освіту», Закону України «Про 

позашкільну освіту», Закону України «Про культуру» інших відповідних 

нормативно-правових актів законодавства України. 

Сфера позашкільної освіти перебуває на важливому етапі розвитку, 

переходу до більш якісного стану. Відбуваються принципові зміни в суспільній 

свідомості, обумовлені соціальними, політичними та економічними 

перетвореннями. 

Держава гарантує здійснення естетичного виховання громадян через 

доступність до надбань вітчизняної і світової культури, розвиток мережі 

навчальних, позашкільних виховних та культурно-освітніх закладів, створення 

умов для індивідуальної і колективної художньої творчості. 

Необхідність удосконалення діяльності спрямованої на реалізацію 

сучасних танцювальних  проектів, задоволення та захист законних творчих, 

духовних, національно-культурних та інших спільних інтересів серед дітей та 

юнацтва в галузі розвитку танців, підвищення ролі цього виду культурної 

діяльності у всебічному і гармонійному розвитку особи, зміцнення здоров’я, 

формування здорового способу життя. 

Спортивні танці - це унікальний напрям в хореографії і спорті, 

танцювальне мистецтво, що поєднує в собі, культуру поведінки і культуру 

спілкування. Вони є найпоширенішою формою залучення широких мас до 

танцювального мистецтва. Відповідно до закономірностей своєї образної 

системи, спортивні танці в умовній хореографічній формі відбивають 

взаємовідносини між людьми, їх почуття, думки, характери. 

Заняття спортивними танцями допомагає вирішити багато завдань в 

процесі формування здорової і гармонійно розвиненої особистості шляхом 



6 
 

фізичного та естетичного впливу бальної хореографії, яка поєднує мистецтво та 

спорт, що є актуальним на сьогодення і полягає в збагаченні емоційно- 

естетичного досвіду дітей та підлітків, їх фізичному та естетичному вихованню. 

Також, це джерело радості дитини від спілкування один з одним, спілкування з 

музикою, від самоствердження себе як особистості. Унікальне призначення 

хореографії - створювати красоту тіла, душі, людських взаємин. 

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ 

СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

1. Недостатнє залучення населення до занять спортом, одним із 

негативних наслідків чого є погіршення стану здоров’я; 

2. Недостатній рівень мотивації щодо ведення здорового способу життя і 

подовження його тривалості; 

3. Відсутність розгалуженої системи спортивних дисциплін на території 

Шахівської сільської ради; 

4. Невідповідність ресурсного та матеріально-технічного забезпечення 

сфери фізичної культури і спорту вимогам сучасності; 

5. Відсутність професійних тренерів зі спортивних танців. 

Ці проблеми потребують вирішення із застосуванням програмного методу на 

основі розроблення та реалізації Програми із залученням фінансових ресурсів, 

чіткої координації діяльності місцевих органів виконавчої влади та органів 

місцевого самоврядування відповідно до сучасних потреб економічного й 

соціального розвитку громади. 

Прийняття Програми стимулювання розвитку спортивних танців на території 

Шахівської сільської ради на 2022 рік дасть можливість покращити ресурсний 

та матеріально-технічний стан даного виду спорту. 



7 
 

 

 3. МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 
 

3.1. Метою Програми є: виявлення і підтримка обдарованих дітей, 

сприяння створенню та розвитку дитячих колективів, належних умов для їх 

участі в обласних, районних, дитячих оглядах, конкурсах, фестивалях, 

покращення стану матеріально-технічної бази школи, забезпечення вільного 

творчого, інтелектуального, духовного розвитку дітей міста, доступність 

мистецької освіти, гарантування громадянам права на її здобуття; поліпшення 

умов організації позашкільної роботи; формування доступної та якісної системи 

задоволення культурних потреб у сфері хореографії, що відповідає вимогам 

суспільства, яке динамічно розвивається, запитам особистості, потребам 

держави й Шахівської сільської ради. 

Досягнення мети передбачає вирішення першочергових завдань: 

-​ залучення професійних хореографів, висококваліфікованих викладачів, 

які мають великий досвід підготовки спортсменів різних рівнів та 

спеціалізуються у своїх напрямах;  

-​ створення належних умов для реалізації потреб дітей та молоді 

територіальної громади  щодо популяризації хореографії;  

-​ розвиток танцювального мистецтва  серед дітей шкільного віку; 

-​ створення умов для орієнтації дітей, підлітків та молоді територіальної 

громади на здоровий спосіб життя; 

-​ забезпечення доступності хореографічної освіти, гарантування 

громадянам права на її здобуття, творчого, фізичного, інтелектуального та 

духовного розвитку дітей; 

-​ підтримка високопрофесійної мистецької творчості, яка забезпечує 

якісний рівень національної культури; 

3.2. Основними завданнями Програми є:  

- забезпечення соціально-економічних та організаційних умов для 

розвитку хореографічної культури в територіальній громаді; 

- забезпечення умов для охорони, збереження, відродження та 



8 
 

розповсюдження надбань традиційної культури українського танцю; 

-   запровадження інновацій у хореографічному процесі; 

- забезпечення економічних і соціальних гарантій для професійної 

самореалізації дітей та викладачів школи, підвищення їх соціального статусу, 

професійного рівня, фахової майстерності; 

- створення сприятливих умов для пошуку, підтримки та розвитку 

обдарованих дітей і молоді; 

- організація на високому рівні культурно-масових заходів. 

 

4.ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВЯЗАННЯ 

ПРОБЛЕМИ 

         З метою розв’язання проблеми передбачається здійснити комплекс заходів, 

спрямованих на створення умов для: 

-​ розвитку спортивних танців у закладах загальної середньої освіти 

громади 

-​ залучати професіональних викладачів для проведення занять зі 

спортивних танців у Шахівській ЗОШ I-III ст. та Золотоколодязькій ЗОШ 

I-III ст. 

-​ здійснення заходів щодо облаштування кімнат для занять спортивними 

танцями у КЗ Шахівської сільської ради «Золотоколодязька ЗОШ І-ІІІ 

ступенів» та Шахівській ЗОШ І-ІІІ ступенів відповідним обладнанням для 

розвитку та функціонування дисципліни 

-​ забезпечення участі спортсменів громади в регіональних, обласних та 

Всеукраїнських змаганнях 

-​ покращення організаційного, нормативно-правового, кадрового, 

матеріально-технічного, фінансового, науково-методичного, медичного, 

інформаційного забезпечення дисципліни. 

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Виконання програми дасть змогу: 

-​ створити сприятливі умови для розвитку спортивних танців на території 

громади 



9 
 

-​ сприяти високому рівню світогляду молоді на основі розвитку почуття 

прекрасного, духовно-моральних, культурних цінностей. 

-​ покращити стан матеріально-технічної бази закладів загальної середньої 

освіти Шахівської сільської ради 

-​ присвоєння спортивних звань вихованцям, відбір перспективних 

спортсменів для формування збірної команди громади та участь команд та 

спортсменів в обласних, всеукраїнських та міжнародних змаганнях. 

 

   

6. ФІНАНСУВАННЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

    Фінансування Програми здійснюється за рахунок сільського бюджету та 

інших джерел, не заборонених чинним законодавством. Обсяги фінансування 

Програми –  106 тис. грн. 

     Координація діяльності Програми стимулювання розвитку спортивних 

танців на 2022 рік у Шахівській сільській раді покладається на виконавчий 

комітет Шахівської сільської  ради.  Контроль за виконанням Програми 

здійснює відділ освіти та соціально-гуманітарної роботи Шахівської сільської 

ради. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток до Програми стимулювання  
розвитку спортивних танців  

на території Шахівської сільської ради на 2022 рік 
 
 

 
 
 

Заходи Програми стимулювання розвитку спортивних танців на 
території Шахівської сільської ради на 2022 рік 



11 
 

 

№ 
з/п 

Назва заходу Термін 
виконан

ня 

Джерело 
фінансування 

Обсяги 
фінансува
ння (тис. 

грн) 
1 Нарахування  заробітної плати 

тренеру 
2021 рік Бюджет 

Шахівської 
сільської 
територіальної 
громади 

70 

2 Відшкодування коштів 
витрачених на відрядження 
спортсменів та тренера для 
участі у змаганнях (проїзд та 
проживання) 

2021 рік Бюджет 
Шахівської 
сільської 
територіальної 
громади 

6 

3 Придбання спортивного та 
технічного обладнання та 
інвентарю. Створення певної 
матеріально-технічної бази: 
-​ станки; 
-​ дзеркала; 
-​ комплект аудіо 
апаратури; 
-​ костюми і взуття для 
концертної діяльності; 
-​ відеокамера, фотоапарат; 
-​ ноутбук або планшет. 
 

2021 рік Бюджет 
Шахівської 
сільської 
територіальної 
громади 

30 

ВСЬОГО: 
 
 

106 тис. грн. 


